7
7
Продолжение приложения

Проект

№ ПВ-VII-1514
Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Хабаровск

О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на I квартал 2023 года

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Законодательная Дума) на I квартал 2023 года согласно приложению.

2. Постоянным комитетам Законодательной Думы до 15 марта 2023 года разработать и направить первому заместителю председателя Законодательной Думы Зюбру С.А. предложения по формированию плана работы Законодательной Думы на II квартал 2023 года.
3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Законодательной Думы.
Председатель Думы

          И.В. Зикунова
Приложение
к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края
от       №
ПЛАН

работы Законодательной Думы на I квартал 2023 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы
	№

пп
	Наименование законопроекта,

проекта постановления Законодательной Думы
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	январь
	февраль
	март

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1. По вопросам ведения постоянного комитета Законодательной Думы по бюджету, налогам и
экономическому развитию

	1.1.1.
	«Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Хабаровского края в 2022 году»
	постоянный комитет Законодательной Думы по бюджету, налогам и экономическому развитию

	постанов-ление Законода-тельной Думы

	1.2. По вопросам ведения постоянного комитета Законодательной Думы по вопросам промышленности,

предпринимательства и инфраструктуры

	1.2.1.
	№ ЗП-VII-369 «Об установлении обстоятельства, наступление которого влечет прекращение действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок»
	Собрание депутатов Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	первое чтение
	второе, третье чтения

	1.2.2.
	№ ЗП-VII-396 «О признании утратившими силу Закона Хабаровского края «О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель» и отдельных положений законов Хабаровского края»
	депутаты Законодательной Думы Бруско А.С., Гудин И.А., Зикунова И.В., Зюбр С.А., Лопатин В.С., Огнева В.В., Ушакова О.В., Цмакалов К.И., Шохин В.Н.
	второе, третье чтения

	1.2.3.
	№ ЗП-VII-410 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае»
	Губернатор Хабаровского края Дегтярев М.В.
	второе, третье чтения

	1.2.4.
	№ ЗП-VII-414 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Хабаровском крае»
	Губернатор Хабаровского края Дегтярев М.В.

	второе, третье чтения

	1.3. По вопросам ведения постоянного комитета Законодательной Думы по вопросам государственного устройства

и местного самоуправления

	1.3.1.
	№ ЗП-VII-390 «О прекращении осуществления органами местного самоуправления Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния и о признании утратившим силу подпункта 13 пункта 7 приложения 1 к Закону Хабаровского края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Собрание депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского края

	первое чтение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4. По вопросам ведения постоянного комитета Законодательной Думы по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

	1.4.1.
	№ ЗП-VII-418 «О регулировании отдельных вопросов градостроительной деятельности в Хабаровском крае»
	Губернатор Хабаровского края Дегтярев М.В.
	первое чтение
	второе, третье чтения

	1.5. По вопросам ведения постоянного комитета Законодательной Думы по вопросам социальной политики

	1.5.1.
	№ ЗП-VII-404 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мерах социальной поддержки граждан пожилого возраста, инвалидов, ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны, семей, имеющих детей, и иных категорий граждан»

	депутат Законодательной Думы  Кукушкин М.В.

	первое

чтение
	второе,

третье

чтения

	1.5.2.
	№ ЗП-VII-407 «О внесении изменения в статью 17 Закона Хабаровского края «Об уполномоченном по правам ребенка в Хабаровском крае»
	депутаты Законодательной
Думы Зикунова И.В., Ушакова О.В.

	второе,

третье

чтения

2. «Правительственный час» в Законодательной Думе

	№
пп
	Наименование темы
	Ответственный

постоянный комитет Законодательной Думы
за подготовку вопросов по теме
	Срок
проведения

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Об использовании земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Хабаровского края, переданных в пользование физическим и юридическим лицам
	постоянный комитет Законодательной Думы
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	февраль

	2.2.
	О ситуации в лесопромышленном комплексе Хабаровского края после введения запрета экспорта круглого леса и выработке возможных мер поддержки
	постоянный комитет Законодательной Думы
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	март

3. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой,

взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия Законодательной Думы

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок
проведения

	1
	2
	3
	4

	3.1.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой ежегодного отчета о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Хабаровскому краю
	постоянный комитет Законодательной
Думы по вопросам государственного
устройства и местного самоуправления
	март

	3.2.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой доклада уполномоченного по правам ребенка в Хабаровском крае о результатах его деятельности, содержащего в том числе оценку соблюдения прав и законных интересов детей на территории Хабаровского края, а также предложения о совершенствовании их правового положения
	постоянный комитет Законодательной Думы
по вопросам социальной политики
	март

	3.3.
	Организация работы Совета председателей представительных органов городских округов и муниципальных районов при Законодательной Думе
	председатель Законодательной Думы, аппарат Законодательной Думы
	в течение

квартала

	3.4.
	Организация работы Молодежной общественной
палаты при Законодательной Думе
	аппарат Законодательной Думы
	в течение

квартала

	3.5.
	Организация работы общественного совета при Законодательной Думе
	аппарат Законодательной Думы
	в течение

квартала

	3.6.
	Обеспечение деятельности фракций политических партий в Законодательной Думе
	руководители фракций политических
партий в Законодательной Думе, аппарат
Законодательной Думы
	в течение

квартала

	3.7.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при исполнительных органах Хабаровского края
	депутаты Законодательной Думы,
включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение

квартала

	3.8.
	Рассмотрение обращений законодательных органов субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	постоянные комитеты Законодательной Думы
	в течение

квартала

	3.9.
	Взаимодействие с Советом муниципальных
образований Хабаровского края
	постоянный комитет Законодательной
Думы по вопросам государственного
устройства и местного самоуправления
	в течение

квартала

	3.10.
	Оказание организационно-методического содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края
(в том числе подготовка информационных писем
об изменениях краевого законодательства)
	постоянный комитет Законодательной
Думы по вопросам государственного
устройства и местного самоуправления
	в течение квартала

4. Информационно-методическое обеспечение деятельности Законодательной Думы

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок

проведения

	1
	2
	3
	4

	4.1.
	Подготовка информации о деятельности
Законодательной Думы за 2022 год
	аппарат Законодательной Думы
	в течение

квартала

5. Сроки проведения очередных заседаний Законодательной Думы
	январь
	февраль
	март

	25
	28
	29

Председатель Думы

      И.В. Зикунова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Проекты\Постановление\Управление организационной работы\ppv-VII-1514_211222_org_soc01.doc\org_soc01\07.12.2022 17:07
7
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Проекты\Постановление\Управление организационной работы\ppv-VII-1514_211222_org_soc01.doc\org_soc01\07.12.2022 17:07